TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.326 - Disponibilização: segunda-feira, 8 de maio de 2023 Cad 1 / Página 1586

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com base
no Parecer nº 322/2023, da Assessoria Técnico-Jurídica, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023,
UASG 926302, PROCESSO nº 19.09.02336.0027142/2022-47, OBJETO: Prestação de Serviços de Engenharia de Manutenção
Preventiva e Corretiva em Nobreaks e Estabilizador, instalados na sede do Ministério Público do Estado da Bahia, situada na
Avenida Joana Angélica, nº 1.312, Nazaré, Salvador – BA. O certame restou FRACASSADO. Salvador-Ba - Frederico Welington
Silveira Soares - Superintendente

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com base no
Parecer nº 324/2023, da Assessoria Técnico-Jurídica, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023, UASG
926302, PROCESSO nº 19.09.02336.0027141/2022-40, OBJETO: Prestação de Serviços de Engenharia de Manutenção Pre-
ventiva e Corretiva em Nobreaks e Estabilizador, instalados na sede do Ministério Público do Estado da Bahia, situada na sede
CAB, Salvador – BA. O certame restou FRACASSADO. Salvador-Ba - Frederico Welington Silveira Soares - Superintendente

RESUMO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 058/2022 - SGA. Processo:
19.09.02335.0009688/2023-42. Parecer Jurídico: 305/2023. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa Sil-
va Brandão Engenharia Ltda, CNPJ nº 23.318.008/0001-04. Objeto contratual: obra de construção da sede da Promotoria de
Justiça Regional de Euclides da Cunha. Objeto do aditivo: acrescer e suprimir quantitativos previstos em itens da planilha de
serviços, além de incluir novos itens, bem como alterar a Cláusula Quarta, item 4.1, aumentando o valor total do contrato de
R$ 3.357.676,32 (três milhões trezentos e cinquenta e sete mil seiscentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos) para
R$ 3.371.017,03 (três milhões trezentos e setenta e um mil dezessete reais e três centavos), e prorrogar o prazo de execução
(Cláusula Segunda, item 2.2) por mais 54 (cinquenta e quatro) dias. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora
40.101/0048 - Ação (P/A/OE) 5092 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 44.90.51.

DECISÃO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA nº 03/2022, SEI nº 19.09.02007.0014140/2021-76. OBJETO: Prestação de serviços de publicidade e propa-
ganda, por intermédio de agência de propaganda, conforme edital e anexos. DECISÃO: A CPL - Comissão Permanente de Licita-
ção do Ministério Público do Estado da Bahia, comunica aos interessados na licitação em questão que os RECURSOS interpos-
tos pelas empresas TOURINHO PUBLICIDADE LTDA, CNPJ nº 02.213.735/0001-00; e VETOR MARKETING E PUBLICIDADE
LTDA, CNPJ nº 31.568.560/0001-70, foram conhecidos. No mérito, o Superintendente de Gestão Administrativa, com base no
Parecer nº 314/2023 da Assessoria Técnico-Jurídica, decidiu-se pelo DESPROVIMENTO DOS RECURSOS. As razões de fato
e de direito estão expostas no mencionado parecer publicado em sua íntegra no site www.mpba.mp.br/licitacoes. Salvador/BA,
05/05/2023. Monica Sobrinho - Presidente da CPL.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA nº 03/2022, SEI nº 19.09.02007.0014140/2021-76. OBJETO: Prestação de serviços de publicidade e propa-
ganda, por intermédio de agência de propaganda, conforme edital e anexos. DECISÃO: O Superintendente de Gestão Admi-
nistrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com base no Parecer nº 314/2023, da Asses-
soria Técnico-Jurídica, ADJUDICA o objeto da licitação à empresa MORYA COMUNICAÇÃO E PROPAGANDA LTDA, CNPJ nº
15.250.483/0001-50, e HOMOLOGA o resultado da licitação. Salvador-Ba, 05/05/2023. Frederico Welington Silveira Soares,
Superintendente de Gestão Administrativa.

 COMISSÃO DE CONCURSO PARA SERVIDORES

EDITAL Nº 2, DE 05 DE MAIO DE 2023

A Comissão do VI Concurso Público para Provimento de Cargos do Quadro de Servidores do Ministério Público do Estado da
Bahia, instituído pela Procuradora Geral de Justiça Norma Angélica Reis Cardoso Cavalcanti, na Portaria nº 401 de 24 de março
de 2022, por intermédio do seu Presidente Tiago de Almeida Quadros, resolve TORNAR PÚBLICO o resultado DEFINITIVO da
prova objetiva por região, cargo e especialidade, referente ao Edital nº 2650/2022, conforme as seguintes disposições:

Art. 1º Fica divulgado no ANEXO I deste Edital, o resultado defi nitivo da prova objetiva, por REGIÃO, dos cargos de Analista
Técnico por especialidade e Assistente Técnico-Administrativo;

Art. 2º Fica divulgado no ANEXO II deste Edital, o  resultado defi nitivo da prova objetiva, por REGIÃO, dos candidatos inscritos às
vagas como Pessoa com Defi ciência;

Art. 3º Fica divulgado no ANEXO III deste Edital, o resultado  defi nitivo da prova objetiva, por REGIÃO, dos candidatos inscritos
às vagas como Candidato Negro.

Salvador/BA, 05 de maio de 2023.

TIAGO DE ALMEIDA QUADROS
Promotor de Justiça
Presidente da Comissão de Concurso
Coordenador do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional do MP/BA